
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.15, č.30 24.7. 2016 
 

24.7.  Ne   17. neděle v mezidobí 
              Mše svatá v 8.30 v Podbořanech, v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Holedečku 

  končí Letní dětský tábor ve Lhotě pod Džbánem 

25.7.  Po   svátek sv. Jakuba, apoštola 

26.7.  Út   památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci,  

v 15.00 v Siřemi, v 17.00 v Liběšicích 

27.7. St            památka sv. Gorazda, biskupa a druhů biskupů a kněží 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích  

28.7.  Čt   čtvrtek 17. týdne v mezidobí 
  Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 

29.7.  Pá   památka sv. Marty 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 

30.7.  So  sobotní památka Panny Marie 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, v 15.00 v Želči  

  odjezd poutníků na mezinárodní festival mládeže do Medžugorje 

31.7.  Ne   18. neděle v mezidobí 
              Mše svatá v 8.30 v Podbořanech, v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích,  
  v 17.00 svatoanenská poutní mše svatá v Čárce 

___________________________________________________________ 

� V tomto týdnu vyvrcholí letošní Světové dny mládeže setkáním se Svatým otcem 

Františkem v polském Krakově. Dění v místě světového setkání můžete sledovat na 

www.krakov2016.signaly.cz nebo na facebooku. Je velmi důležité na všechny mladé 

pamatovat v modlitbě, zvláště pak na ty, kteří se na setkání vydali z naší země. 

� I v letošním roce se koná Mezinárodní festival  mládeže v Medžugorji, který probíhá 

každoročně v prvních srpnových dnech a kam se vypravují další mladí a také z naší 

farnosti. Pamatujme i na ně, aby to všem mladým přineslo hojný užitek pro život. 

� V neděli 14. srpna se můžete opět těšit na koncert multiinstrumentalistů na historické 

hudební nástroje, souboru MUSICA DA CHIESA. Vystoupí v 17.00 v liběšickém 

poutním kostele. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.15, č.30 

� Požehnání pro všechny farníky, 
přátele naší farnosti a dobrodince  
denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

O pohostinnosti jakožto skutku milosrdenství 
(Papež František na nám.Sv.Petra, 17.7.2016) 

V dnešním evangeliu vypráví Lukáš o tom, jak cestou do Jeruzaléma přišel Ježíš do jedné 

vesnice a byl přijat do domu dvou sester: Marty a Marie (srov. Lk 10, 38-42). Obě projevili Pánu 

pohostinnost, avšak různými způsoby.  

Ve své zaneprázdněnosti a starostech Martě hrozilo, že zapomene na to nejdůležitější, a to 

je problém, totiž na přítomnost hosta, kterým byl v tomto případě Ježíš. Zapomněla na přítomnost 

hosta, který nemá být jenom obsluhován, pozván ke stolu a všemožně zaopatřen. Je zapotřebí mu 

především naslouchat. Dobře si pamatujte toto slovo: naslouchat! Hosta je třeba přijmout jako 

člověka, který má svůj osud a srdce plné citů a myšlenek, aby se mohl cítit opravdu jako doma. 

Pokud přijmeš hosta domů a pokračuješ ve své činnosti, posadíš jej, takže mlčí on i ty, pak jako by 

zkameněl, je hostem z kamene. Tak to nemá být. Hostu je třeba naslouchat. Plný význam 

odpovědi, kterou Ježíš dává Martě, když jí říká, že je zapotřebí jenom jedno, tedy spočívá  

v naslouchání slovům samotného Ježíše, slovům, která osvěcují a nesou všechno, co jsme a co 
děláme. Pokud se například jdeme pomodlit před kříž a mluvíme a mluvíme a potom jdeme pryč, 

tak nenasloucháme Ježíši. Nenecháme Jej, aby promluvil k našemu srdci. Naslouchat - to je 

klíčové slovo. Nezapomeňte. A nezapomínejme na to, že dříve nežli Pánem a Mistrem je Ježíš  

v Martině a Mariině domě poutníkem a hostem. Prvním a bezprostředním významem Jeho 

odpovědi je tedy: „Marto, Marto! Proč se znepokojuješ pro tolik věcí, až zapomínáš na hosta?  

K jeho přijetí není třeba mnoho věcí, ba dokonce je zapotřebí jenom jedno: naslouchat mu. To 

znamená projevit mu bratrství, aby se mohl cítit jako doma a nikoli jako v provizorním 
útulku. 

Takto pojatá pohostinnost, která je jedním ze skutků milosrdenství, představuje 
opravdovou lidskou a křesťanskou ctnost, které v dnešním světě hrozí, že se vytratí. Budují 

se totiž pečovatelské domy a útulky, avšak ne vždy se v nich prokazuje skutečná pohostinnost. 

Vznikají různé instituce, kde se léčí různé formy nemocí, samoty, marginalizace, avšak zmenšuje 

se pravděpodobnost, že v nich cizinec, vyděděnec a vyhnanec najde někoho, kdo je ochoten jej 

vyslechnout, tedy naslouchat bolestným lidským osudům cizinců, uprchlíků a migrantů. Dokonce  

i doma, ve vlastní rodině se může stát, že lze snadněji obdržet služby a péči různého druhu 
spíše než naslouchání a pohostinnost. 

Dnes se horečnatě zaobíráme tolika problémy, z nichž některé nejsou důležité, že se 

umenšuje schopnost naslouchat. Jsme neustále zaneprázdněni a tak nemáme čas naslouchat.  

A já bych vám chtěl položit otázku, na kterou ať si každý v duchu odpoví: Máš ty, manželi, čas 

naslouchat svojí manželce? A ty, ženo, máš čas naslouchat svému manželovi? A vy, rodiče, 

„ztrácíte“ čas nasloucháním svých dětí? Anebo prarodičům, starým lidem? – Někdo možná řekne: 

„Ale staří říkají stále stejné věci, jsou nudní...“ - Potřebují však, aby je někdo vyslechnul! 

Naslouchat. Prosím vás učte se naslouchat a věnovat více času naslouchání. Ve schopnosti 

naslouchat tkví kořen pokoje. Panno Maria, Matko naslouchání a starostlivé péče, nauč nás ať 

jsme ke svým bratřím a sestrám přívětiví a pohostinní. 


